CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

INDICAÇÃO Nº 34/2025

À Secretaria Municipal de Administração e Infraestrutura.

ASSUNTO: Instalação de uma câmera de olho vivo e iluminação no bairro São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Itatiaiuçu/MG,

O Vereador que a presente subscreve, vem com o mais elevado respeito e acatamento na

forma do artigo 284, do Regimento Interno, indicar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, que se digne determinar ao setor competente da Prefeitura que estude a

possibilidade de instalação de uma câmera de olho vivo e iluminação no bairro São Francisco,

especificamente na rua São Paulo, conforme a imagem abaixo:

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1caaf0a8ffa80c1ee9a3f93dcda3935bf1bcdd1ab871683833502287786b0720

https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIAIUÇU

Estado de Minas Gerais

Rua Otávio Antunes Moreira, 286, Centro, Itatiaiuçu/MG, Cep: 35.685-000

Telefax: (31) 3572-1196

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica em razão de a instalação desses equipamentos na Rua São

Paulo, localizada no Bairro São Francisco, é de extrema importância para garantir a segurança

e o bem-estar dos moradores, comerciantes, etc. A rua em questão possui grande circulação

de pessoas e veículos, sendo também utilizada por estudantes e trabalhadores em seus

deslocamentos diários.

Portanto, tais medidas se fazem necessárias para promover mais segurança, qualidade

de vida e valorização do espaço público no Bairro São Francisco.

Diante do exposto, contamos com a aquiescência do Chefe do Poder Executivo.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2025.

Rodrigo Rafael dos Santos

Vereador

Rodrigo S

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1caaf0a8ffa80c1ee9a3f93dcda3935bf1bcdd1ab871683833502287786b0720

https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 16 set 2025 às 14:21
Identificador: af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

Página de assinaturas

Rodrigo S
Rodrigo Santos
095.550.926-21

Signatário

HISTÓRICO

16 set 2025
14:21:18

Rodrigo Rafael dos Santos criou este documento. ( Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br,
CPF: 095.550.926-21 )

16 set 2025
14:21:19

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
visualizou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

16 set 2025
14:21:22

Rodrigo Rafael dos Santos (Email: vereadorrodrigo@camaraitatiaiucu.mg.gov.br, CPF: 095.550.926-21)
assinou este documento por meio do IP 45.191.216.69 localizado em Itatiaiuçu - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1caaf0a8ffa80c1ee9a3f93dcda3935bf1bcdd1ab871683833502287786b0720

https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74
https://valida.ae/af87de68ec0927580176888328881913979a3bc7a2250ec74